Cæterum si debitor totum debitum loco & tempore congruo nude tantum obtulerit, oblatio illa obligationem non tollit, cum solutio nõ sit, nec ejus vicem obtineat *l. 9. C. de solut.* neq; cæteros ex totali liberatione effectus profluentes parit, ut liberationem pignoris *l. 20. C. de pign. & hypoth. l. fin. C. de luit. pign. usurarum ex stipulatione vel mora irregulari cessationem l. 6. l. 19. C. b. t. l. 1. in fin. l. 18. in fin. ff. eod. l. 28. in fin. ff. de adm. Tut.* nisi interpellatione sola causata fuerint *l. 91. §. 3. ff. V. O.* aut nondum inducatur *Bach. ad Tr. disp. b. th. ult. lit. E. Schulz d. tr. c. 6. n. 5.* Tunc enim ad impediendam moram *l. qui Roma 122. §. seja ff. V. O. l. 17. ff. de per & com. rei vend. purgandam l. 73. in fin. l. 91. §. 3. ff. V. O.* in futurum sc: non in præteritum *arg. l. 11. ff. de R. J. Bach. disp. b. th. 9. in pr. Arum. tr. de mora c. 9. n. 5.* vel constituendum in mora Creditorem sola oblatio plurimum habet momenti *l. 30. l. 72. ff. de solut. l. 105. ff. de V. O.* Unde si quid sub conditione præstandum, sola oblatio facit, ut conditio pro impleta habeatur in forma specifica *l. jure 24. ff. de Cond. & dem. l. 161. ff. R. J.* ita ut per æquipollens denuo impleri non possit, quia conditio quæ non nisi una numero est, ex quo impleta, conditio esse desinit *l. fin. C. condit. insert. l. 3. §. 12. ff. de stat. lib. Hillig. ad Donell. 19. Comm. c. 13. lit. i.* Aut si pœna aut usuræ promissæ sint, si pecunia data non sit, oblatio interposita utrumque interrumpit *l. pen. ff. de Naut. fan. l. 23. in fin. ff. de recept. arb. l. 9. §. 1. ff. de usur. l. si per te 9. C. eod. vid. Zang. d. l. n. 152. & 147. seqq. Schulz. d. tr. de obl. & obfig. c. 6.*

THESIS XXV.

Actio qua mutuum persequimur est  
 condictio certi (a) ex omni obligatione ex  
 qua certum petitur competens. (b)

Mutui finis cum sit mutua inter homines sublevatio, hominis erit hominem beneficio afficere, affecti vero beneficium rependere *l. servus 7. ff. de serv. export.* cujus si immemor conductione certi ad repetendum id quod mutuo accepit, compelli potest *pr. Inst. quib. mod. re contr. l. 24. ff. de Reb. Cred.* Et licet res mutuo data in genere tantum restituenda veniat *supr. th. 2. lit. d. genus vero incertum sit l. in ratione 10. §. incerta ff. ad l. falc.* attamen cum genus hoc numero, pondere & mensura ita circumscribatur, ut quale quantumq; in contractum deductum sit constet, genus ipsum natura & pronuntiatione certum esse cognoscitur *l. certum 6. ff. de reb. Cred. l. 74. §. 1. ff.*